
C
V
E
-2

0
1
0
-6

1
4
9

i boc.cantabria.esPág. 15182

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2010-6149	 Resolución por la que se designa el Tribunal Calificador para el ac-
ceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la cate-
goría estatutaria de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria y se anuncia la celebración del único 
ejercicio eliminatorio.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y de acuerdo con lo previsto en las 
Bases 5.1 y 6.1 de la Orden SAN/72/2008, de 23 de diciembre, por la que se convocan pruebas 
selectivas para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
(BOC número 252, de 31 de diciembre de 2008), por la presente

RESUELVO 

1º- Designar a los miembros del Tribunal Calificador que actuará en el proceso selectivo 
para el ingreso en la Categoría estatutaria de ATS/DUE de Instituciones Sanitarias de la Comu-
nidad Autónoma de Cantabria, que queda configurado como sigue:

Presidente: Urbieta Quiroga, María Antonia.

Presidente suplente: Luis Manuel Cabanzón Alber.

Vocales titulares:

Álamo Ibáñez, Marta.

López López, José Manuel.

Barrio Tobalina, Olga.

Vocales suplentes:

Herrera Carral, Pedro.

Portilla Fernández, María Soledad.

Lavín Bollaín, Rosario.

Secretario: García Rodríguez, Rosa María.

Secretario suplente: Bohada Saiz, María José.

2º- Anunciar la celebración del único ejercicio eliminatorio, que tendrá lugar el día 29 de 
mayo de 2010, a las 17:30 horas, en los edificios de la Facultad de Derecho, Ciencias Econó-
micas y Empresariales e Interfacultativo de la Universidad de Cantabria, sitos en la Avenida de 
los Castros, s/n, de Santander.

Los aspirantes deberán presentar el Documento Nacional de Identidad, pasaporte o docu-
mento oficial en vigor que permita acreditar su personalidad, llevándose a cabo el llamamiento 
único, a las 17:00 horas, en las aulas que se indican en el anexo.

MIÉRCOLES, 28 DE ABRIL DE 2010 - BOC NÚM. 80

1/4



C
V
E
-2

0
1
0
-6

1
4
9

i boc.cantabria.esPág. 15183

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

Asimismo, deberán ir provistos necesariamente de bolígrafo azul o negro, y de corrector de 
escritura estilo “tippex” o similar.

Contra la presente resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejo de 
Gobierno de Cantabria, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el Boletín Oficial de Cantabria.

Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 21 de abril de 2010.

El consejero de Sanidad,

Luis María Truan Silva.

MIÉRCOLES, 28 DE ABRIL DE 2010 - BOC NÚM. 80

2/4



C
V
E
-2

0
1
0
-6

1
4
9

i boc.cantabria.esPág. 15184

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

ANEXO 
 

DISTRIBUCION DE ASPIRANTES POR AULAS 
 

 FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES 
 
 AULA PLANTA  
 
 AULA 1  NIVEL -2 DESDE ABAD BLANCO, Mª ANGELES 
      HASTA ALVARO GARCIA, MÓNICA 
 
  AULA 1A  NIVEL -2 DESDE ALVARO GOMEZ, CAROLINA 
      HASTA ARIAS LLAMAS, JORGE 
 
  AULA 5  NIVEL -1 DESDE ARIAS MARTINEZ, MARIA DEL MAR 
      HASTA BUSTILLO RUIZ, PILAR 
 
  AULA 6  NIVEL -1 DESDE BUSTILLO SALCINES, MARTA 
      HASTA CASASNOVAS LOU, Mª PILAR 
 
  AULA 6A NIVEL -1 DESDE CASAUS PEREZ, MARIA 
      HASTA COLINO MORLA, ANA ISABEL 
 
  AULA 7 BAJA DESDE COLIO BALDEON, ANA 
      HASTA DEL CERRO CRESPO, BARBARA 
 
  AULA 12 BAJA DESDE DEL CERRO PEREZ, M. SOLEDAD 
      HASTA DIAZ MANUZ, SUSANA 
 
  AULA 13 PRIMERA DESDE DIAZ MATE, YOLANDA 
      HASTA ESTRADA FERNANDEZ, ELIA 
 
  AULA 14 PRIMERA DESDE ESTRADA MENENDEZ, PALOMA 
      HASTA FERNANDEZ MARCOS, ELENA 
 
  AULA 18 PRIMERA DESDE FERNANDEZ MARIA, FERNANDEZ 
      HASTA FERNANDEZ SUAREZ, EVELYN 
 
  AULA 14 A PRIMERA DESDE FERNANDEZ TORRE, PATRICIA 
      HASTA FRANCO PEREZ, VERONICA 
 
  AULA 15 PRIMERA DESDE FRANCO RODRIGUEZ, SERGIO 
      HASTA GALENDE BERMEJO, GEMMA 
 
  AULA 16 PRIMERA DESDE GALINDO LASO, MARIA GLORIA 
      HASTA GARCIA CARPINTERO, ANA ISABEL 
 
  AULA 17 PRIMERA DESDE GARCIA CASTELAO, MARIA JOSE 
      HASTA GARCIA GONZALEZ, Mª. ANGELES 
 
  AULA 19 SEGUNDA DESDE GARCIA GONZALEZ, RAQUEL 
      HASTA GOMEZ ARRIBAS, ESTEFANIA 
 
  AULA 23 SEGUNDA DESDE GOMEZ CAGIGAS, MONICA 
      HASTA GONZALEZ EXPOSITO, JOSEFINA 
 
  AULA 20 SEGUNDA DESDE GONZALEZ EXPOSITO, M. PILAR 
      HASTA GOYA ALBA, MARIA JOSE 
 
 
 
 FACULTAD DE DERECHO 
 
 AULA PLANTA  
 
 
 AULA 1 NIVEL -2 DESDE GOYENECHEA ARCE, YOLANDA 
      HASTA LABARTA BEZANILLA, ESTER 
 
  AULA 2A NIVEL -2 DESDE LABORDA GONZALEZ, RAQUEL 
      HASTA LOPEZ GONZALEZ, AGUSTIN 
 
  AULA 2B NIVEL -2 DESDE LOPEZ GONZALEZ, EVA MARIA 
      HASTA MANERO OLLETA, ANA 
 
  AULA 4A NIVEL -1 DESDE MANGAS MARTIN, MACARENA 
      HASTA MARTIN VILLA, PATRICIA 
 
  AULA 4B NIVEL -1 DESDE MARTINEZ ALVAREZ, LUCIA 
      HASTA MARTINEZ-PEÑA RUIZ, ANA 

MIÉRCOLES, 28 DE ABRIL DE 2010 - BOC NÚM. 80

3/4



C
V
E
-2

0
1
0
-6

1
4
9

i boc.cantabria.esPág. 15185

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

 
  AULA 3B NIVEL -1 DESDE MARTORIELLO, GUISEPPE 
      HASTA MENDOZA FERNANDEZ, Mª. PILAR 
 
  AULA 3A NIVEL -1 DESDE MENDOZA RUIZ, OLGA 
      HASTA MIGUELEZ LUIS, ANA ISABEL 
 
  AULA 8 PRIMERA DESDE MILLA DOMINGO, RAQUEL 
      HASTA MUNDET RIERA, INMACULADA 
 
  AULA 9 PRIMERA DESDE MUNER GALLASTEGUI, LIRIA 
      HASTA NOGAL PEREZ, JUAN CARLOS 
 
 
 EDIFICIO INTERFACULTATIVO 
 
 AULA PLANTA  
 
 
 AULA 1 BAJA DESDE NORIEGA ASENSIO, NURIA 
      HASTA PEREZ COLAS, MERCEDES 
 
  AULA 4 BAJA DESDE PEREZ CORRAL, NOEMI 
      HASTA PEREZ SAEZ, ISABEL 
 
  AULA 8 BAJA DESDE PEREZ SANTIAGO, SOFIA 
      HASTA PRECIADO DIEZ, SALOME 
 
  AULA 7 BAJA DESDE PRECIADO RIVERO, ANA BELEN 
      HASTA RAMOS ABRIL, VANESA 
 
  AULA 5 BAJA DESDE RAMOS ALONSO, VIOLETA 
      HASTA REVUELTA VILLAN, ESTIBALIZ 
 
  AULA 6 BAJA DESDE REY CASCAJO, ANA YOLANDA 
      HASTA RODRIGUEZ FERNANDEZ, Mª VICTORIA 
 
  AULA 9A BAJA DESDE RODRIGUEZ FERNANDEZ, PALOMA 
      HASTA ROJO SANTOS, ELENA 
 
  AULA 9B BAJA DESDE ROJO TERRADILLOS, SARA 
      HASTA RUIZ CALDERON, CRISTINA 
 
  AULA 2 BAJA DESDE RUIZ CASTRO, YOLANDA 
      HASTA SAENZ OJUEL, JULIO RAMON 
 
  AULA 15 PRIMERA DESDE SAENZ SUSO, NURIA 
      HASTA SAN JOSE RUIZ, MERCEDES 
 
  AULA 10 PRIMERA DESDE SAN JUAN BRAVO, LORENA 
      HASTA SANCHEZ PEREZ, PATRICIA 
 
  AULA 13 PRIMERA DESDE SANCHEZ POSADA, BEATRIZ 
      HASTA SANTOS PORRAS, Begoña 
 
  AULA 11 PRIMERA DESDE SANTOS QUINTANILLA, MARIA 
      HASTA SERRANO FUENTE, MARIA ANGELES 
 
  AULA 12 PRIMERA DESDE SERRANO GOMEZ, SONIA 
      HASTA SUAREZ MARCOS, DAVID 
 
  AULA 14 PRIMERA DESDE SUAREZ MARTINEZ, NOELIA 
      HASTA TOLEDO MANGADO, NOELIA 
 
  AULA 18 SEGUNDA DESDE TOLON DE CASO, LAURA 
      HASTA VALCARCEL VEGA, IRENE BEATRIZ 
 
  AULA 27 SEGUNDA DESDE VALDEON GUTIERREZ, LAURA 
      HASTA VAZQUEZ ESTENAGA, NAIARA 
 
  AULA 26 SEGUNDA DESDE VAZQUEZ FERNANDEZ, EVA 
      HASTA VENTIN SANCHEZ, MARIA DE LOS ANGELES 
 
  AULA 25 SEGUNDA DESDE VERANO MIGUEL, MONICA 
      HASTA VILLARROEL SALCEDA, SONIA 
 
  AULA 20 SEGUNDA DESDE VILLASCLARAS FERNANDEZ, ALBA 
      HASTA ZANGRONIZ DEL CAMPO, IRENE 
 
  AULA 24 SEGUNDA DESDE ZAPATERO GUTIERREZ, M DEL PILAR 
      HASTA ZURRON AREVALO, Mª. DE LA SIERRA 

2010/6149

MIÉRCOLES, 28 DE ABRIL DE 2010 - BOC NÚM. 80

4/4


		2010-04-26T10:53:24+0200
	Firma de prueba




